[image: BRASÃO]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOA VISTA DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 005/2020

A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Boa Vista do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 24 da Lei Orgânica e artigo 12, I, “a”, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, convoca os Senhores Vereadores para a Sessão Extraordinária a ser realizada no dia 29 de junho de 2020, às 18 horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
PROJETO DE LEI Nº 004/2020 – Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito Municipal e do Vice-Prefeito Municipal para a Legislatura 2021/2024.
PROJETO DE LEI Nº 005/2020 – Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores Municipais para a Legislatura de 2021/2024.
PROJETO DE LEI Nº 006/2020 – Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Secretários Municipais a partir de 1º de janeiro de 2021.
EMENDA Nº 001/2020 – EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 005/2020: “Modifica os artigos 1º, 2º e 4º do Projeto de Lei do Legislativo n.º 005/2020 (Autoria da Mesa Diretora), que “Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores Municipais para a Legislatura de 2021/2024”.
EMENDA Nº 002/2020 – EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 005/2020: “Modifica os artigos 1º, 2º e 4º do Projeto de Lei do Legislativo n.º 005/2020 (Autoria da Mesa Diretora), que “Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores Municipais para a Legislatura de 2021/2024”.
Boa Vista do Sul, 26 de junho de 2020.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
PRESIDENTE

TV.22 de outubro,nº 92-Centro- Fone/Fax (54)3435 5065–E-mail:camaravereadores@boavistadosul.rs.gov.br -BOA VISTA DO SUL-RS
image1.png